1

2024 年 3 月 8 日

報 道 関 係 各 位

西日本鉄道㈱

広報・CS 推進部広報課

当社の関係会社の代表取締役が 4 月 1 日より以下のとおり変更となる予定ですので、

お知らせいたします（博多バスターミナル㈱については 6 月下旬予定）。

記

会社名 役職名 氏 名 旧役職名

西鉄人事サービス㈱ 代表取締役社長 西岡 清紀 ㈱西鉄チケットサービス

代表取締役社長

前任の堤 裕一朗は西日本鉄道㈱ 国際物流事業本部 業務部長に就任

㈱西鉄アカウンティング

サービス

代表取締役社長 村田 光隆 西鉄旅行㈱

取締役 経営管理本部長

前任の財部 幸司は㈱西鉄グリーン土木 代表取締役社長に就任

㈱西鉄ストア 代表取締役

社長執行役員

久保田 等 西日本鉄道㈱

執行役員 グループ営業企画部長

前任の秋澤 壮一は西日本鉄道㈱ 常務執行役員（グループ営業企画部、

新領域事業開発部、スマートペイメント推進部担当）に就任

西鉄ウェルネス㈱ 代表取締役社長 頓田 正 西鉄エアサービス㈱

専務取締役 空港事業本部長

前任の松寺 昌文は福岡県観光連盟へ派遣予定

㈱ＮＪアグリサポート 代表取締役社長 穴田 勝美 ㈱ＮＪアグリサポート

取締役 管理部長

兼 西日本鉄道㈱

新領域事業開発部 課長

穴田 勝美は西日本鉄道㈱ 新領域事業開発部 課長を兼任

前任の林田 安弘は西日本鉄道㈱ 新領域事業開発部長を専任

九州メタル産業㈱ 代表取締役社長 森山 義洋 西日本鉄道㈱

鉄道事業本部 運転車両部長

前任の庄崎 秀昭は福岡県経営者協会へ派遣予定

㈱西鉄グリーン土木 代表取締役社長 財部 幸司 ㈱西鉄アカウンティングサービス

代表取締役社長

前任の岡村 卓也は㈱スピナ 代表取締役社長に就任

西日本鉄道㈱ 関係会社 代表取締役の変更

 2

会社名 役職名 氏 名 旧役職名

亀の井バス㈱ 代表取締役社長 東 欣哉 西日本鉄道㈱

執行役員 自動車事業本部 副本部長

兼 計画部長

前任の川下 英次郎は西鉄車体技術㈱ 代表取締役社長に就任

㈱西鉄チケットサービス 代表取締役社長 田中 昭彦 西鉄バス二日市㈱、西鉄バス宗像㈱、

宗像西鉄タクシー㈱

代表取締役社長

前任の西岡 清紀は西鉄人事サービス㈱ 代表取締役社長に就任

西鉄バス二日市㈱

西鉄バス宗像㈱

宗像西鉄タクシー㈱

代表取締役社長 江口 正男 西日本鉄道㈱

自動車事業本部 業務部 安全推進担当

課長

兼 安全あんしん推進部 課長

前任の田中 昭彦は㈱西鉄チケットサービス 代表取締役社長に就任

西鉄車体技術㈱ 代表取締役社長 川下 英次郎 亀の井バス㈱

代表取締役社長

前任の下津 俊幸は同社常勤顧問に就任

㈱スピナ 代表取締役社長 岡村 卓也 ㈱西鉄グリーン土木

代表取締役社長

前任の野嵜 武秀は西日本鉄道㈱ 執行役員 天神開発本部長に就任

博多バスターミナル㈱

※6 月下旬予定

代表取締役社長 藤田 浩展 西日本鉄道㈱

取締役監査等委員

前任の吉村 達也は退任

NNR Global Logistics

Germany GmbH

【ＮＮＲ．ドイツ】

代表取締役社長 漆間 和博 西日本鉄道㈱

国際物流事業本部 東日本営業部

東日本第三統括営業所

輸入第三営業所長

前任の石川 孝は西日本鉄道㈱ 国際物流事業本部 業務部 海外法務課長に

就任

NNR Global Logistics

(GUANGZHOU)

CO.,Limited.

【ＮＮＲ．広州】

代表取締役社長 芦澤 幸夫 西日本鉄道㈱

国際物流事業本部 東日本営業部

東日本第三統括営業所長

前任の柏崎 智之は西日本鉄道㈱ 国際物流事業本部 西日本営業部

西日本第二統括営業所長に就任

 3

会社名 役職名 氏 名 旧役職名

NNR International

Logistics (Shanghai)

Company Limited.

【ＮＮＲ.物流上海(外高橋)】

代表取締役社長 久保 善明 NNR International Logistics (Shanghai)

Company Limited.

【ＮＮＲ.物流上海(外高橋)】

副社長

兼  NNR Global Logistics (Shanghai)

CO.,Ltd.【ＮＮＲ．上海】

ロジスティクスダイレクター兼浙江省地区

マネージャー

久保 善明は NNR Global Logistics (Shanghai) CO.,Ltd.【ＮＮＲ．上海】 副社長を

兼任

前任の内山 詳教は西日本鉄道㈱ 国際物流事業本部 西日本営業部

中部統括営業所長に就任

NNR GLOBAL

LOGISTICS (THAILAND)

CO.,LTD.

【ＮＮＲ．タイ】

代表取締役社長 酒村 貴之 西日本鉄道㈱

国際物流事業本部

ロジスティクス営業部長

前任の和田 篤隆は西日本鉄道㈱ 国際物流事業本部 東日本営業部付 課長に

就任

※海外法人の役職名については、日本における相当役職名を記載しています。

以 上